


Krokodýlova kapela

Copyright © Jiří Štraub, 2023
Obálka © Tereza Doležalová, 2023
Vydalo nakladatelství © Canc pod značkou 
Rýče, 2023

ISBN 978-80-88488-60-6 (PDF)



Jiří Štraub



4

Předmluva
Milé děti,

budu vám vyprávět příběh jednoho ne-
obyčejného krokodýla, který miluje svoji 
motorku i hudbu kapely AC/DC a objeví 
v sobě doposud nepoznaný talent. Potká 
nové kamarády a pustí se s nimi do vy-
budování jedné z nejlepších a největších 
kapel na světě. Na scéně se však objeví 
i závistivý nepřítel, který jim chce jejich 
plány zhatit.

Zajímá vás, jak to dopadne? Začtěte 
se a nakoukněte pod pokličku toho, jak 
to v takové kapele chodí a co všechno ji 
může potkat. Nenechte se však překvapit 
tím, že zvířátka v knize nevlastní počíta-
če nebo mobilní telefony. Jejich příběh 
se totiž odehrává mnohem dříve, v době, 
kdy na vrcholu populární hudby spočíval 
rock’n’roll a muzika se usidlovala hlavně 
ve drážkách velkých, asfaltově černých 
desek.





Jak krokodýl 
ke 

kapele přišel
Po dálnicích v daleké zemi se na motorce 
proháněl jeden krokodýl. Nosil sluneč-
ní brýle a černou bundu, pořád se zubil 
a  všude, kde se zastavil, ho ostatní zvířát-
ka měla moc ráda.

Motorkář kdysi velmi pilně pracoval 
v prodejně hudebních alb. Jakmile našetřil 
dost peněz, koupil si motorku a předsevzal 
si, že dokud mu nedojdou úspory, bude se 
toulat po světě. Našel svůj domov na ne-
konečných dálnicích, benzínových pum-
pách a v přilehlých rockových klubech. 
Měl přitom štěstí, že potkával samá milá 
zvířátka, a tak brzy uvěřil tomu, že neexis-
tují žádná zlá ani zákeřná.

Nejvíce zbožňoval kapelu jménem  
AC/DC, v níž hráli samí električtí úhoři. 


